

Vilhelm og Charlotte Holstebroes Legat

v/administrator Nord Ejendomsadministration, Kildebakken 1, 2860 Søborg

CVR-nr. 21 70 95 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 12. maj 2026.

Bent Riis
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	20

Ledelsesberetning

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet oplyses om, hvad medlemmerne af bestyrelsen og en eventuel direktion hver især modtager i samlet vederlag (specificeret på de enkelte poster) fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Herudover bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som medlemmerne af bestyrelsen og en eventuel direktion hver især modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Steffen Pierini Lüders	Carsten Juul Størner	Ole Lyng Hansen
Stilling	Senior Vice President, Novo Nordisk Fonden og Novo Holdings A/S	SVP Group IT at Scandlines Danmark ApS	Civiløkonom
Alder	63	59	85
Køn	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	21.01.1998	27.02.2023	26.02.2008
Medlemmets særlige kompetencer	Fondsekspert	Erfaring fra bestyrelsesarbejde i både Danmark og Sverige	Erfaring med procesdesign, processtyring, programudvikling, salg og undervisning
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Ja	Nej
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0

Fondens uddelingspolitik

Legatets formål er at uddele rejselegater til sygeplejersker ved København Amtssygehus i Gentofte (Gentofte Hospital) og ved Amtssygehuset i Glostrup (Rigshospitalet – Glostrup).

Legatets uddelingspolitik tager udgangspunkt i fundatsens bestemmelser, hvor det fremgår, at der hvert år uddeles rejselegater til sygeplejersker, der lever op til de krav, der er defineret i fundatsen. Rejselegaterne har størrelsesmæssigt været stigende igennem tiden og er for nuværende på 10.000 kr. pr. styk. I forhold til en vurdering af legatets økonomi og antallet af ansøgninger bliver der uddelt mellem 10 til 20 legater årligt, hvilket er et niveau, der tilstræbes fortsat i de kommende år

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Det ordinære resultat efter skat udgør -35.316 mod 1.137.519 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	998.010	1.350.376
Værdiregulering af investeringsejendomme	-807.355	0
1 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>-50.691</u>
Driftsresultat	190.655	1.299.685
Andre finansielle indtægter	89.193	83.505
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-325.123</u>	<u>-331.967</u>
Resultat før skat	-45.275	1.051.223
3 Skat af årets resultat	<u>9.959</u>	<u>86.296</u>
Årets resultat	<u>-35.316</u>	<u>1.137.519</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	987.519
Uddelinger	140.000	150.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-175.316</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-35.316</u>	<u>1.137.519</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	79.650.000	80.400.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>79.650.000</u>	<u>80.400.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>79.650.000</u>	<u>80.400.000</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	8.915	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>1.286</u>	<u>116.594</u>
Tilgodehavender i alt	<u>10.201</u>	<u>116.594</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>100</u>	<u>100</u>
Værdipapirer i alt	<u>100</u>	<u>100</u>
Likvide beholdninger	<u>2.774.216</u>	<u>2.091.077</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.784.517</u>	<u>2.207.771</u>
Aktiver i alt	<u>82.434.517</u>	<u>82.607.771</u>

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overført resultat	<u>55.835.486</u>	<u>56.010.802</u>
Egenkapital i alt	<u>56.135.486</u>	<u>56.310.802</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>14.634.849</u>	<u>14.644.808</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>14.634.849</u>	<u>14.644.808</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.433.169	8.662.666
Deposita	722.709	571.200
Anden gæld	<u>2.260.405</u>	<u>2.154.834</u>
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.416.283</u>	<u>11.388.700</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	145.991	142.310
Leverandører af varer og tjenesteydelser	63.907	65.344
Anden gæld	<u>38.001</u>	<u>55.807</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>247.899</u>	<u>263.461</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.664.182</u>	<u>11.652.161</u>
Passiver i alt	<u>82.434.517</u>	<u>82.607.771</u>

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapi- tal</u>	<u>Hensat til uddelin- ger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	300.000	0	55.023.283	55.323.283
Henlagt af årets resultat	0	150.000	987.519	1.137.519
Årets uddelinger	<u>0</u>	<u>-150.000</u>	<u>0</u>	<u>-150.000</u>
Egenkapital 1. januar 2025	300.000	0	56.010.802	56.310.802
Henlagt af årets resultat	0	140.000	-175.316	-35.316
Årets uddelinger	<u>0</u>	<u>-140.000</u>	<u>0</u>	<u>-140.000</u>
	<u>300.000</u>	<u>0</u>	<u>55.835.486</u>	<u>56.135.486</u>

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>0</u>	<u>50.691</u>
	<u>0</u>	<u>50.691</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>325.123</u>	<u>331.967</u>
	<u>325.123</u>	<u>331.967</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-9.959</u>	<u>-86.296</u>
	<u>-9.959</u>	<u>-86.296</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2025	7.998.994	7.998.994
Tilgang i årets løb	<u>57.355</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>8.056.349</u>	<u>7.998.994</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2025	72.401.006	72.401.006
Årets regulering til dagsværdi	<u>-807.355</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2025	<u>71.593.651</u>	<u>72.401.006</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>79.650.000</u>	<u>80.400.000</u>

Fondens investeringsejendomme består af 2 boligejendomme på i alt 4.577 m² beliggende i Charlottenlund.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af DCF-modellen som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra de enkelte ejendomme.

4. Investerings ejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af de forventede pengestrømme tages udgangspunkt i den enkelte ejendoms budgetterede pengestrømme for de kommende 20 år, inkl. leje- og prisstigninger, samt en opgjort terminalværdi, der udtrykker værdien af de normaliserede pengestrømme, som ejendommen forventes at generere efter budgetperioden. De således opgjorte pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi ved anvendelse af en diskonteringsfaktor, som vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme inkl. forventet inflation.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
Budgetperiode (år)	20	20
Skønnet inflationsprocent (%)	2	2
Gennemsnitlig vedligeholdelsesomkostning pr. m2 (kr.)	195	188
Lejeniveau for moderniserede lejligheder pr. kvm. (kr.)	1700	1600
Pris pr. ombygget m2 inkl. moms (kr.)	6500	6000
Diskonteringsrente	6,5	6,5
 Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m2)	 17.489	 17.566

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt	Kortfristet del af lang-	Langfristet gæld
	<u>31/12 2025</u>	<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2025</u>
Gæld til realkreditinstitutter	8.579.160	145.991	8.433.169
Deposita	722.709	0	722.709
Anden gæld	2.260.405	0	2.260.405
	<u>11.562.274</u>	<u>145.991</u>	<u>11.416.283</u>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 5.780 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi 31. december 2025	<u>79.650.000</u>	<u>100</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-807.355</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.433 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 79.650 t.kr.

Årsrapporten for Vilhelm og Charlotte Holstebroes Legat er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed med de tilpasninger, der følger af, at der er tale om en fond. Herudover har fonden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fra-gå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtel-ser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrappor-ten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Fonden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsæt-ningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabat-ter i forbindelse med salget.

Lejeindtægter indeholder indtægter ved udlejning af ejendomme samt opkrævede fællesomkostninger og indregnes i resultatopgørelsen i den periode, som lejen vedrører. Indtægter vedrørende varmeregnskabet indregnes i balancen som mellemværender med lejere.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration samt drift af ejendomme.

Omkostninger vedrørende investeringsejendomme indeholder omkostninger vedrørende drift af ejendomme, reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, skatter, afgifter og andre omkostninger. Omkostninger vedrørende varmeregnskabet indregnes i balancen som mellemværende med lejere.

Værdiregulering af investeringsejendomme

Værdiregulering af investeringsejendomme indeholder værdireguleringer af ejendomme til dagsværdi samt gevinst/tab ved afhændelse af ejendomme.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til fondens medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

Balancen

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris, der omfatter ejendommenes købspris og eventuelle direkte tilknyttede omkostninger.

Investeringsejendomme måles efterfølgende ejendom for ejendom til en skønnet dagsværdi, der svarer til det beløb, som den enkelte ejendom vurderes at ville kunne sælges for på balancedagen til en uafhængig køber. Dagsværdien opgøres ved anvendelse af DCF-modellen som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra de enkelte ejendomme.

Ved fastsættelsen af de forventede pengestrømme tages udgangspunkt i den enkelte ejendoms budgetterede pengestrømme for de kommende 20 år, inklusive leje- og prisstigninger, samt en opgjort terminalværdi, der udtrykker værdien af de normaliserede pengestrømme, som ejendommen forventes at generere efter budgetperioden. De opgjorte pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi ved anvendelse af en diskonteringsfaktor, som vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme. Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til sidste regnskabsår.

Omkostninger, der tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber i forhold til anskaffelsestidspunktet og som derved forbedrer ejendommens fremtidige afkast, tillægges kostprisen som en forbedring. Omkostninger, der ikke tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber, indregnes i resultatopgørelsen under ”omkostninger vedrørende investeringsejendomme”.

Investeringsejendomme har som øvrige materielle anlægsaktiver, bortset fra grunde, en begrænset levetid. Den værdiforringelse, der finder sted, efterhånden som en investeringsejendom forældes, afspejles i investeringsejendommens løbende måling til dagsværdi. Der foretages derfor ikke systematiske afskrivninger over investeringsejendommens brugstid.

Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen under posten ”Værdireguleringer af investeringsejendomme”.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, består af børsnoterede aktier og obligationer, der måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede kapitalandele måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Fondsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealizationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealizationsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser vedrørende investeringsejendomme måles til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.